Tamarana, 21 de Outubro de 2011 Edição 160 - Ano VI - QUINZENAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 126/2011 DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. DONAI MARTINS DE OLIVEIRA,
portador da Cédula de Identidade RG nº 144.271 /MS e do CPF/
MF sob o nº  468.477.409-06, - 2- Diárias - para viagem a cidade
de CURITIBA- PR,  para tratar de interesses do Município, de
conformidade com a Lei nº 153/2000.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 17 de Outubro
de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 127/2011 DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ROBERTO DIAS SIENA, portador da
Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8 /Pr e do CPF/MF sob o nº
623.960.999-49, -02- Diárias para viagem a cidade de CURITIBA/
PR para tratar de interesses do município, de conformidade com
a Lei nº 153/2000.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 17 de Outubro
de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 128/2011 DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ÉLIO BRÁZ FERREIRA, portador da
Cédula de Identidade RG nº 3.623.811-9 SSP/Pr e do CPF/
MF sob o nº  365.535.579-34, -2- Diárias para viagem a cidade
de CURITIBA/PR para tratar de interesses do município, de
conformidade com a Lei nº 153/2000.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 17 de Outubro
de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 129/2011 DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. THIAGO BURANELLO MARTINS,
portador da Cédula de Identidade RG nº 8.744.991-2/ PR e do
CPF/MF sob o nº  056.528.256-01, - 0,5 (Meia)  Diária - para
viagem a cidade de LONDRINA - PR,  para tratar de interesses do
Município, de conformidade com a Lei nº 153/2000.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 17 de Outubro
de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 130/2011 DE 18 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. THIAGO BURANELLO MARTINS,
portador da Cédula de Identidade RG nº 8.744.991-2/ PR e do
CPF/MF sob o nº  056.528.256-01, - 0,5 (Meia)  Diária - para
viagem a cidade de LONDRINA - PR,  para tratar de interesses do
Município, de conformidade com a Lei nº 153/2000.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 18 de Outubro
de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

DECRETOS
DECRETO Nº 162/2011 DE 14 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, a partir desta data, MARIA
MADALENA BRAVO SILVA, brasileira, casada, portadora da Cédula
de Identidade RG nº 5.066.176-8 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº
780.886.409-97, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do
Município de Tamarana, nomeada pelo Decreto nº 102/2010 de
12 de Julho de 2010.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 14 de Outubro de
2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

Tamarana, 21 de Outubro de 2011
Edição 160

2

DECRETO Nº 163/2011 DE 17 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A :
ART. 1º - Fica nomeada, a Sra. ROSANGELA EIKO MATUSHITA
MOROKAWA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade
RG nº 4.512.759-1 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 772.831.559-
53, residente e domiciliada no Município de Tamarana/PR, a partir
desta data, para desempenhar as funções inerentes ao Cargo
de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, do Município de Tamarana, vinculada ao Gabinete do
Prefeito, recebendo os vencimentos e vantagens correspondentes
ao cargo, EDC I.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 17 de Outubro de
2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS

PUBLICOS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2011, TIPO MENOR PREÇO
UNITARIO.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e eletrodoméstico a serem
utilizados no acompanhamento de famílias benefi ciárias do
Programa Bolsa Família, através dos recursos do Índice de
Gestão Descentralizada, conforme especifi cações no edital.
Horário data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00
horas, do dia 04/11/2010, na Rua Izaltino José Silvestre, 643,
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município
de Tamarana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de
Licitações da Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.
Tamarana, 17 de Outubro de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretaria de Administração e Serviços Públicos

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS PUBLICOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 045/2011, TIPO MENOR PREÇO
UNITARIO.
Objeto: A presente licitação tem como objeto Contratação
de empresa para prestação de serviços fotográfi cos - foto
3x4, para confecção de documentos, que serão usados pela
Secretaria de Assistência Social e fornecimento de serviço de
fotocópias em preto, tamanho A4 no período de Novembro/2011

à Dezembro/2012, destinado a Secretaria de Administração e
Serviços Públicos, conforme especifi cações no edital.
Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 14:00
horas, do dia 04/11/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643,
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município de
Tamarana, junto ao Paço Municipal, na Diretoria de Licitações da
Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana, 17 de Outubro de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretario de Administração e Serviços Públicos